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Oszczędność pozorna

Instalacja elektryczna oraz elementy 
oświetlenia pojazdu mają z góry założoną 
specyfikację techniczną. Zaburzenie tych 
wartości może przełożyć się na jakość 
pracy, np. przepięcia, które skracają ży-
wotność zamontowanego źródła światła. 
Wpływa też na zaprojektowaną optykę 
reflektorów czy użyte do ich wykonania 
materiały. 

Rozwój Internetu i urządzeń mobilnych 
zmienił nasze życie, także w sposobie doko-
nywania zakupów. Dziś w sieci bez proble-
mu zamówimy każdą rzecz, nawet u sprze-
dawcy z innego kontynentu. Wygodne 
rozwiązanie pociąga za sobą niespotykane 
wcześniej ryzyko zakupu towaru niezgod-
nego z opisem czy wręcz nieoryginalnego. 
Sytuacja ta często dotyczy lamp ksenono-
wych. Dlatego Philips stosuje odpowiednie 
zabezpieczenia i narzędzia do weryfikacji 
pochodzenia produktu. Doskonale spraw-
dzają się one przy zakupach stacjonarnych 
czy od biorze osobistym.

Na opakowaniach lamp ksenonowych 
do wszystkich typów pojazdów znajdują 
się elementy graficzne, stanowiące Certy-
fikat Autentyczności COA. 

Pierwszym z nich jest hologram z uni-
kalnym numerem oraz trójwymiarową 
literą R. Drugim – kod QR, na który 
wystarczy skierować obiektyw aparatu 
w smartfonie. Link generowany po od-
czycie prowadzi do strony internetowej, 
gdzie należy wpisać widniejący na opa-
kowaniu numer. Stanowi on indywidual-
ne oznaczenie przypisane do każdej sztu-
ki lampy ksenonowej. W praktyce z moż-
liwości weryfikacji COA korzystają także 
sprzedawcy czy mechanicy w warsztacie, 
którzy nie mogą sobie pozwolić na utratę 
wiarygodności.

Zakupy w sieci, co zrozumiałe, są tań-
sze, jednak duże różnice pomiędzy cena-
mi rynkowymi powinny być pierwszym 
sygnałem ostrzegawczym. Gwarantem 
legalności pochodzenia produktów są 

renomowani dystrybutorzy elementów 
oświetlenia automotive Philips. 

Zakup nieoryginalnych lamp kseno-
nowych przekłada się również na bez-
pieczeństwo na drodze. Produkcja lamp 
wymaga stosowania zarówno odpo-
wiedniej jakości materiałów, jak i reżimu 
w procesie techno logicznym. Nieprecy-
zyjnie wykonany trzonek nie zapewnia 
prawidłowego obsadzenia w gnieździe 
reflektora. Każde, liczone w mikronach, 
odchylenie w żarniku przekłada się na 
parametry świecenia wiązki, a źle od-
lana bańka może nie wytrzymać panu-
jącego wewnątrz ciśnienia. Z kolei brak 
kontroli temperatury i odpowiednich fil-
trów powoduje topienie się odbłyśnika 
czy matowienie klosza reflektora. W tej 
sytuacji producent pojazdu czy stacja 
obsługi nie przyjmie reklamacji, a kosz-
ty usunięcia uszkodzeń będą znacznie 
większe od uzyskanych oszczędności.

Należy jeszcze wspomnieć o przy-
padkach zakupu oryginalnych lamp 
w podrobionych opakowaniach. Mo- 
gą one pochodzić np. z reklamacji 
u sprzedawcy czy partii przeznaczonej 
na pierwszy montaż OEM. Pomimo wy-
produkowania ich przez firmę Philips 
nie wiadomo, jaka jest historia produk-
tu. Szklana bańka mogła być dotykana 
palcami albo lampa mogła upaść, tra-
cąc precyzyjnie zaprojektowane para-
metry świecenia. 

Niepewnych produktów należy się 
wystrzegać.                                     n

 
Wioletta Pasionek
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Globalizacja rynku niesie zarówno korzyści, jak i ryzyko, 
ponieważ dziś jest o wiele łatwiej wprowadzić do sprzeda-
ży produkty podrabiane. Pomijając kwestie prawne, pod-
róbki mają duży wpływ na użytkowanie i bezpieczeństwo 
na drodze. W przypadku lamp ksenonowych marka Philips 
stosuje odpowiednie zabezpieczenia

Shell Helix zaprasza warsztaty
do promocji Hit Kasowy

Akcja ma wspierać właścicieli warsztatów w dostosowaniu się do no-
wych przepisów, które wchodzą w życie z początkiem 2020 roku i na-
kazują stosowanie w warsztatach samochodowych kas fiskalnych online. 
Obowiązek taki wprowadza uchwalona przez Sejm 15 marca 2019 roku 
Ustawa o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawa Pra-
wo o miarach (Dz.U. 2019 poz. 675). W ramach promocji Hit Kasowy na 
każdego z uczestników czeka do 800 zł premii, którą można przeznaczyć 
na wydatki związane  z dostosowaniem się do nowego prawa.

Nagrodę może zdobyć każdy warsztat, który weźmie udział w promocji. 
Premię w wysokości 50 złotych otrzymuje się już za pierwszy zgłoszony 
zakup olejów silnikowych Shell Helix, o wartości minimalnej 100 złotych. 

Kolejne progi nagród są dostępne  po rejestracji zakupu 100 litrów olejów. 
Maksymalny bonus w postaci 800 zł odbiorą warsztaty, które kupią powy-
żej 500 litrów olejów objętych promocją.

Mechanizm promocji jest prosty – wystarczy dołączyć do Klubu Partne-
rów Shell Helix, rejestrować oleje objęte promocją kupione u Autoryzowa-
nych Dystrybutorów i Partnerów Shell Polska i odbierać premie finansowe 
w postaci kodów BLIK. W przypadku warsztatu już należącego do Klubu 
wystarczy zarejestrować się w promocji.

Promocja Shell Helix Hit Kasowy potrwa do 13 grudnia 2019 roku.
Więcej informacji i regulamin akcji dostępne na www.shellhelix.pl/hit-

kasowy

Nasza promocja jest odpowiedzią na potrzeby właścicieli warsztatów. Premie, któ-
re trafiają do uczestników promocji, to dla nich realna pomoc. Zdobyte pieniądze 
mogą ułatwić dostosowanie się do nowych wymogów prawnych. Mechanizm, pro-
gi zakupowe i czas trwania promocji sprawiają, że może wziąć w niej udział każ-
dy niezależny warsztat samochodowy, bez względu na liczbę stanowisk serwiso-
wych czy zatrudnionych mechaników. Udział w naszej promocji to potrójna korzyść. 
Z jednej strony łatwe do zdobycia, konkretne nagrody finansowe, z drugiej – punkty  
w programie lojalnościowym Klub Partnerów Shell Helix, a z trzeciej – dostęp do olejów 
najwyższej jakości.

Łukasz Radzymiński
Dyrektor Sprzedaży w dziale olejowym Shell Polska Sp. z o.o.

Pod hasłem Hit Kasowy wystartowała ogólnopolska promocja olejów silnikowych Shell Helix 
skierowana do niezależnych warsztatów samochodowych. Do zdobycia jest premia gotówkowa 
o łącznej wysokoścido 800 złotych. Promocja potrwa do 13 grudnia 2019 roku.


